FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 005/2024

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, conforme parecer jurídico a autoridade
competente,  o  Sr.  Juirliton  Estevam de  Almeida,  Presidente  do  Legislativo,  HOMOLOGA a
Inexigibilidade nº 005/2024, realizada em 07 de março de 2024, nos termos do artigo 74, inciso
III,  “f”  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021  e  Decreto  Legislativo  nº  004/2023,  em favor  da(s)
empresa(s) relacionadas a seguir:

PLENARIA  ASSESSORIA  E  GESTÃO  DE  EVENTOS  LTDA,  CNPJ/CPF  sob  o  nº
18.336.780/0001-00,   cujo  objeto  é  PARTICIPAÇÃO  DE  01  PESSSOA  NO  ENCONTRO
NACIONAL  DE  LEGISLATIVOS  MUNICIPAIS,  QUE  SERÁ  REALIZADO  PELA  PLENARIA
ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS EM PARCERIA COM A UVB, NA CIDADE DE NATAL/RN,
NOS DIAS 19 A 22 DE MARÇO DE 2024, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 07 de março de 2024.

JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
 Presidente

************************************************************************************

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

            A Câmara Municipal de TRIUNFO POTIGUAR/RN, através do seu Agente de Contratação
de Licitação designado pela portaria 016/2023, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a)
Excelentíssimo(a) Senhor(a)  JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA, Presidente,  faz publicar o
extrato resumido do processo de inexigibilidade de Licitação a seguir:
Objeto........................:  PARTICIPAÇÃO  DE  01  PESSSOA  NO  ENCONTRO  NACIONAL  DE
LEGISLATIVOS  MUNICIPAIS,  QUE  SERÁ  REALIZADO  PELA  PLENARIA   ASSESSORIA  E
GESTAO DE EVENTOS EM PARCERIA COM A UVB, NA CIDADE DE NATAL/RN, NOS DIAS 19 A
22 DE MARÇO DE 2024.
Contratado.................: PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF sob
o nº 18.336.780/0001-00.
Valor..........................:  R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal...: Art. 74, III, “f” da Lei 14.133/2021 e suas atualizações posteriores.
                        Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Agente de Contratação de
Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA,
Presidente.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 07 de março de 2024.

CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA
Agente de Contratação

************************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..............: 009/2024
ORIGEM.........................: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INEX. 005/2024
CONTRATANTE............: CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR, CNPJ Nº
01.632.594/0001-16.
CONTRATADA(O).........: PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA,
CNPJ Nº 18.336.780/0001-00.
OBJETO.........................:  PARTICIPAÇÃO  DE  01  PESSSOA  NO  ENCONTRO
NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, QUE SERÁ REALIZADO PELA PLENARIA
ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS EM PARCERIA COM A UVB, NA CIDADE DE
NATAL/RN, NOS DIAS 19 A 22 DE MARÇO DE 2024.
VALOR TOTAL..............: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA.......................: 07 de março de 2024 a 30 de dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2024

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 35507688

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/03/2024. EDIÇÃO 1855. A verificação
de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br